
 

Cíl 1 
Podpora občanů, kteří se ocitli v náhlé životní krizi nebo jsou 
sociálně znevýhodněni 

Opatření 1.1 
Zachování stávajícího ubytování v Azylovém domě pro matky 

s dětmi Charity Kojetín 

Charakteristika opatření 

Azylový dům pro matky s dětmi je zařízení Charity Kojetín, 

které existuje od roku 2001. Pomáhá matkám s dětmi v tíživé 

životní situaci spojené se ztrátou bydlení nebo obětem 

domácího násilí a podporuje je při návratu do běžného života. 

Základní doba ubytování činí půl roku, v odůvodněných 

případech může být prodloužena.  

Předpokládaný dopad 
opatření 

Zajišťujeme matkám i dětem nejen ubytování, ale i základní 

sociální poradenství a v případě potřeby zprostředkování 

pomoci dalších odborníků tak, aby byly schopny zapojit se do 

běžného života. 

Aktivity vedoucí k naplnění 
opatření  

• Získání finančních prostředků z různých zdrojů  

• Podání žádosti o dotaci na provoz azylového domu 

• Uzavření smlouvy o poskytnutí sociální služby - 

ubytování 

Předpokládaní realizátoři  
a partneři opatření 

• Charita Kojetín, ředitelka 

Spolupráce se sociálními odbory jednotlivých obcí podle 

trvalého bydliště uživatelek azylového domu 

Časový horizont 
Průběžně po dobu trvání komunitního plánu – 2012 – 2016 

 

Předpokládané finanční 
náklady 

rok 2012 – 2.095.269,- Kč v tom personální a provozní náklady  

 

Pro další roky se počítá s cca 5% nárůstem ročně v návaznosti 

na zvyšování cen energií a dalších vstupů.  

Finanční zdroje 
MPSV, Olomoucký kraj, Město Kojetín, uživatelé, nadace 

 

Hodnotící 
indikátory/předpokládané 
výstupy 

• Počet klientů v roce užívajících služeb Azylového domu 

pro matky s dětmi  

 

 


